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Sesja Rady Miejskiej
odbędzie się 18 grudnia
2024 roku o godzinie 9.00.
Sesja dostępna online, 
porządek obrad na stronie
www.piaseczno.eu.

www.piaseczno.eu

Dom „Zośki” odzyskał blask

Remont zabytkowej willi w Zalesiu Dol-
nym dobiega końca. Muzeum Piaseczna
rozpoczyna przygotowywanie wystawy
stałej w Domu „Zośki”.                      str. 3

Z okazji 595. urodzin Piaseczna byli pra-
cownicy między innymi Laminy, Zelosu czy
Polkoloru spotkali się, by powspominać
lata 70., 80. i 90. Przy okazji powstał film
„Moje elektroniczne Piaseczno”.     str. 2

e-Doręczenia w Piasecznie

Moje elektroniczne Piaseczno

Kompleks sportowy w Żabieńcu

Świetlica sportowa w {abieńcu to jeden
z elementów kompleksu sportowo-re-
kreacyjnego poło|onego po obu stro-
nach Jeziorki. Gmina Piaseczno pozy-
skała na realizację tej inwestycji 2 mln zł
dofinansowania z bud|etu województwa
mazowieckiego.                                   str. 3

Nowy basen w Piasecznie

W przetargu na budowę nowego basenu
wpłynęło sześć ofert. Ze względu na od-
wołania procedura rozstrzygania prze-
targu trwała kilka miesięcy, ale są szanse
na podpisanie umowy z wykonawcą
jeszcze w grudniu.                               str. 4

Komunikat urzędu
Informujemy, że 24 oraz 31 grudnia
2024 roku Urząd Miasta i Gminy 
Piaseczno będzie czynny w krót-
szym wymiarze godzin. W Wigilię
zapraszamy do urzędu w godz.
8.00-13.00, natomiast w Sylwestra
w godz. 8.00-14.00. Zapraszamy!

Z dniem 26 listopada stanowisko
Dyrektora Gminnego Ośrodka
Sportu i Rekreacji w Piasecznie
objął Łukasz Kamiński. Nowy
dyrektor jest wieloletnim pra-
cownikiem GOSiR-u.          str. 5

Nowy dyrektor GOSiR-u

Gmina Piaseczno jako pierwsza w Polsce
wdro|yła system e-Doręczeń, który zo-
stał doceniony w konkursie Smart City
Poland Award 2024.                            str. 7

Kiermasz bożonarodzeniowy
8 grudnia odbył się kiermasz świąteczny w Piasecznie. Zwieńczeniem wydarzenia było włącze-
nie światełek na choince. Zachęcamy do zimowych spacerów po centrum miasta!
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Przebudowa ul. Sienkiewicza

Foto Marcin Borkowski/URZĄD MIASTA

22 listopada w Domu Kultury w Piasecznie miało miejsce
uroczyste uhonorowanie par obchodzących 50-lecie po-
|ycia mał|eńskiego.

Burmistrz Daniel Putkiewicz oraz przewodnicząca Rady
Miejskiej w Piasecznie Katarzyna Wypych wręczyli jubilatom
Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznane przez
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, kwiaty oraz kosze
upominkowe.

Uroczystość, prowadzoną przez Pawła Górskiego z Cen-
trum Kultury, uświetnił występ duetu muzycznego AniEla.
Toastowi lampką szampana towarzyszył zaś marsz weselny
Mendelssohna w wykonaniu przedstawicieli Piaseczyńskiej
Orkiestry Dętej. Część artystyczna została zorganizowana
przez pracowników Centrum Kultury w Piasecznie, a wy-
darzenie koordynowali i fotografowali pracownicy Biura
Promocji i Kultury.

Gratulacje za wspólnie spędzone 50 lat otrzymali Pań-
stwo: Zoûa i Andrzej Szyszkowscy, Krystyna i Roman Adam-
czykowie, Halina i Wojciech Kaszyńscy, Mariana i Tadeusz
Kurowscy, Elżbieta i Andrzej Maciejewscy, Bożena Grabow-
ska-Konopka i Reneusz Konopka, Teresa i Sławomir Łody-
gowie, Alina i Hermenegild Radeccy, Joanna i Andrzej Przy-
bylscy, Teresa i Stefan Wrzesińscy oraz Grażyna i Zygmunt
Kuleszkowie.

Foto Marcin Borkowski/URZĄD MIASTA

Złote gody
piaseczyńskich par

595. urodziny Piaseczna
W tym roku świętowaliśmy już 595. rocznicę nadania Piasecznu praw miejskich.
Z tej okazji zorganizowane zostały liczne wydarzenia kulturalne i sportowe, 
m.in. koncert Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze”.

Powiat piaseczyński zakończył przebudowę odcinka ul. Sien-
kiewicza od skrzyżowania z ulicami Wojska Polskiego i Gerbera
do ul. Pomorskiej. Gmina Piaseczno modernizuje kolejny 
odcinek – od nowego ronda przy kolejce do skrzyżowania 
z ul. Kościuszki.

Doûnansowana przez gminę Piaseczno przebudowa kolejnego
odcinka drogi powiatowej właśnie się zakończyła. W ramach tego
zadania ul. Sienkiewicza zyskała nową nawierzchnię, chodniki, pas
rowerowy i przede wszystkim znacznie poprawiające płynność ru-
chu ronda. We wrześniu zostało oddane do użytku rondo na skrzy-
żowaniu ulic Sienkiewicza i Dworcowej, a pod koniec listopada –
rondo na skrzyżowaniu ulic Sienkiewicza, Wojska Polskiego i Ger-
bera. W ramach tej inwestycji zostały wymienione również frag-
menty torowiska kolejki wąskotorowej, tak by poprawić przejazdy
kolejowe w ciągu ulic Pomorskiej, Dworcowej, Bema, Kniaziewicza
i Wojska Polskiego. Dodatkowo zamontowana została sygnalizacja
świetlna, która będzie się uruchamiała automatycznie, kiedy pociąg
będzie zbliżał się do przejazdu.

Wraz z przebudową skrzyżowania ulic Sienkiewicza, Wojska
Polskiego i Gerbera przez powiat ruszyła przebudowa gminnego
odcinka ul. Sienkiewicza aż do skrzyżowania z ul. Kościuszki, aby
maksymalnie ograniczyć czasowe utrudnienia związane z przebu-
dową dróg. Obecnie realizowane są prace na odcinku do skrzyżo-
wania z ul. Kościuszki. Do końca br. ten odcinek drogi będzie prze-
jezdny. W związku z przedłużającymi się pracami na instalacjach
podziemnych nie uda się jednak w tym roku przebudować samego
skrzyżowania z ul. Kościuszki. Prace na skrzyżowaniu zostaną zre-
alizowane już w 2025 r.

Przebudowa gminnego odcinka ul. Sienkiewicza obejmie prze-
budowę sieci podziemnych, budowę nowych chodników, stworze-
nie pasów rowerowych, które pozwolą połączyć istniejącą na 
ul. Kościuszki drogę dla rowerów z nowo wybudowaną infrastruk-
turą rowerową na ul. Sienkiewicza. Przebudowane zostanie też

znacząco samo skrzyżowanie ulic Kościuszki i Sienkiewicza, gdzie
poszerzony zostanie chodnik, pojawią się nowe nasadzenia, ławki
oraz przejście dla pieszych. Wzdłuż przebudowanej ulicy pojawią
się nowe latarnie oraz liczne drzewa.

Piaseczno świętuje swoje urodziny 5 listopada, w rocznicę otrzy-
mania w 1429 r. z rąk księcia Janusza I praw miejskich. W związku
z 595. rocznicą tego ważnego w dziejach miasta wydarzenia miesz-
kańcy mogli wziąć udział w wielu imprezach, m.in.: koncercie ze-
społu Dżem w parku miejskim, zorganizowanym przez Centrum
Kultury w Piasecznie; pieczeniu piaseczyńskich baranków w Przy-
stani Pod Klonami, na które zaprosiły Muzeum Piaseczna oraz Miej-
sko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piasecznie; prezentacji
oryginalnych XVIII-wiecznych przywilejów królewskich wystawio-
nych przez kancelarię Augusta III i Stanisława Augusta Poniatow-
skiego, na którą zaprosiło Muzeum Piaseczna oraz Archiwum Pań-
stwowe w Warszawie.

Jedną z największych atrakcji tegorocznych obchodów urodzin
Piaseczna był występ Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni 
i Tańca „Mazowsze” pt. „Kalejdoskop barw Polski”. Wejściówki na
to wydarzenie rozeszły się błyskawicznie. Koncert odbył się na za-
daszonym boisku piaseczyńskiego stadionu miejskiego. Mieszkańcy
mieli okazję obejrzeć niezwykłe połączenie muzyki, tańca i pięk-
nych strojów ludowych z różnych regionów Polski. Dyrektor „Ma-
zowsza” Jacek Boniecki wyraził nadzieję, że w niedalekiej przyszło-
ści, po wybudowaniu sali teatralno-widowiskowej, będzie okazja
do częstszych występów w Piasecznie tego wyjątkowego i znanego
na całym świecie zespołu.

Do końca grudnia można też obejrzeć wystawę szkiców Piotra
Kalbarczyka „595 lat tożsamości piękna”. Na wystawie prezento-
wane są interesujące piaseczyńskie budynki oraz detale architek-
toniczne. Prace można podziwiać przy ul. Sierakowskiego w są-
siedztwie skweru Kisiela, a inny wybór oryginalnych szkiców z tej
samej serii poświęconej miastu można obejrzeć w kawiarni Fry-
deryk przy pl. Piłsudskiego.

*
Miłośnicy jazdy na ły|wach mogą korzystać z lodowiska
na stadionie miejskim w Piasecznie ju| od 3 listopada.

Lodowisko działające na stadionie Gminnego Ośrodka
Sportu i Rekreacji w Piasecznie przy ul. 1 Maja 16 rozpoczęło
sezon 2024/2025 w niedzielę 3 listopada. Podobnie jak 
w latach ubiegłych na lodowisku można zarówno skorzystać
ze zorganizowanych zajęć dla różnych grup wiekowych
(dzieci, młodzież, dorośli), jak i pojeździć indywidualnie.

Ślizgawka działa według harmonogramu dostępnego
na stronie internetowej GOSiR Piaseczno: www.gosir-pia-
seczno.pl. Na miejscu można wypożyczyć łyżwy, ochrania-
cze, kaski, chodziki do nauki jazdy. Bilet wstępu dla osoby
dorosłej kosztuje 12 zł za sesję, a ulgowy 8 zł.

Zapraszamy na lodowisko
w Piasecznie

Foto Michał Baran/URZĄD MIASTA

Foto Michał Baran/URZĄD MIASTA

Duże zakłady produkujące elektronikę wpisały się w historię
Piaseczna i jego mieszkańców. Z okazji 595. urodzin Piaseczna
byli pracownicy między innymi Laminy, Zelosu czy Polkoloru
spotkali się, by powspominać lata 70., 80. i 90. Przy okazji po-
wstał film „Moje elektroniczne Piaseczno”, który można obej-
rzeć na stronie internetowej gminy Piaseczno.

Film został zrealizowany przez Muzeum Kaset na zlecenie gminy
Piaseczno. Powstał on z okazji 595. rocznicy nadania Piasecznu praw
miejskich oraz pierwszego oûcjalnego spotkania pracowników byłych
zakładów elektroniki Piaseczna: Zelos, Unitra Lamina, Unitra Polkolor,
|omson-Polkolor, |omson Displays Polska Sp. z o.o.

Historie byłych pracowników tych zakładów przenoszą nas do
czasów ich świetności. Bohaterowie ûlmu podzielili się swoimi
wspomnieniami, opowiadając o codziennej pracy, wyzwaniach,
sukcesach i atmosferze tamtych lat. A duże zakłady produkcyjne
są nierozerwalnie związane ze współczesną historią miasta. Więk-
szość dawnych mieszkańców Piaseczna miała w rodzinie lub wśród

znajomych kogoś, kto pracował w jednym ze wspomnianych za-
kładów. Spotkanie z dawnymi pracownikami piaseczyńskich za-
kładów elektroniki zostało zorganizowane w pa{dzierniku br.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za poświęcony czas i po-
dzielenie się cennymi wspomnieniami. Film można obejrzeć na
stronie internetowej gminy Piaseczno: www.piaseczno.eu, do czego
serdecznie zachęcamy.

„Moje elektroniczne Piaseczno”, czyli wspo-
mnienia byłych pracowników zakładów elektroniki

Foto Jan Chruściński
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Dom „Zośki” odzyskał blask

Ten ważny dla lokalnej historii i tożsamości budynek czekał na tchnię-
cie w niego nowego życia od wielu lat. Dom należący kiedyś do ro-
dziny Tadeusza „Zośki” Zawadzkiego został kupiony kilka lat temu
przez gminę od właściciela prywatnego. Następnie rozpoczęły się
prace nad stworzeniem programu funkcjonalno-użytkowego, który
stał się punktem wyjścia do planowania remontu budynku i przy-
stosowania go do pełnienia funkcji kulturalno-oświatowo-muzeal-
nych. Kolejnym etapem było zbadanie stanu budowli, zabezpieczenie
elementów drewnianych i przygotowanie projektu modernizacji bu-
dynku w uzgodnieniu wszelkich szczegółów z Mazowieckim Woje-
wódzkim Konserwatorem Zabytków. Po zabezpieczeniu w budżecie
gminy Piaseczno środków na remont drewnianej willi został ogło-
szony przetarg na realizację tej inwestycji. Renowacja rozpoczęła się
jesienią ubiegłego roku i właśnie dobiega końca. Koszt przedsięwzięcia
to blisko 6 mln zł. Gmina Piaseczno pozyskała na to zadanie doû-
nansowanie z Fundacji Most the Most w wysokości 1 mln zł.

Po remoncie Dom „Zośki” ma stać się oddziałem Muzeum Pia-
seczna. Zgodnie z koncepcją zagospodarowania budynku, ma w nim
powstać ekspozycja przypominająca rodzinę Zawadzkich, oddaną
pracy społecznej i zaangażowaną w walkę o niepodległość Polski.
Druga część ekspozycji będzie poświęcona Szarym Szeregom. Opo-
wieść o historii działalności harcerzy w okresie II wojny światowej
oraz ich roli w Powstaniu Warszawskim będzie łączyć się z powojenną
historią harcerstwa na terenie gminy Piaseczno.

Muzeum rozpoczęło zbieranie pamiątek, które staną się ele-
mentem ekspozycji. Traûły tu już m.in. pamiątki związane z pierw-
szymi właścicielami domu – Józefem i Haliną Radwanami. Wśród
nich są choćby przedwojenna rakieta tenisowa, kilimy oraz archi-
walne fotograûe, plany i dokumenty. Obiekty podarował Muzeum
Piaseczna pan Jan Marek Stączek. Z kolei pani Aleksandra Prykow-
ska-Wyrzykowska przekazała do zbiorów wyjątkowe pamiątki
związane m.in. z Halą Glińską – dziewczyną Tadeusza Zawadzkiego.
Wśród podarowanych obiektów są także: wydanie „Kamieni na sza-
niec” z 1946 roku, porcelanowy platerowany mlecznik oraz unika-
towy album z fotograûami.

– Cały czas prowadzimy zbiórkę pamiątek związanych z Do-
mem „Zośki”, rodziną Zawadzkich oraz Zalesiem Dolnym. Jeśli po-
siadają Państwo obiekty, które mogą wzbogacić kolekcję groma-
dzoną pod kątem ekspozycji, to serdecznie zapraszamy do kontaktu
z działem zbiorów – zachęca dyrektorka Muzeum Piaseczna Violetta
Jarząbkowska.

W 2025 roku w wyremontowanym budynku przygotowywana
będzie wystawa stała. Nie zabraknie też oczywiście wydarzeń or-
ganizowanych w ogrodzie zabytkowej willi. Zarówno tych trady-
cyjnych, związanych z rocznicą wybuchu Powstania Warszaw-
skiego, jak i tych specjalnych – związanych ze świętowaniem
100-lecia Zalesia Dolnego.

*

Remont zabytkowej willi w Zalesiu Dolnym dobiega końca. Muzeum Piaseczna roz-
poczyna przygotowywanie wystawy stałej w Domu „Zośki”.

Gmina Piaseczno planuje budowę zespołu obiektów infrastruktury
sportowo-rekreacyjnej w obszarze, którego początkiem od strony
miasta będzie kompleks sportowy przy ul. 1 Maja, a ûnałem i bramą
do obszaru Lasów Chojnowskich będzie obiekt przy ul. Leśnej w |a-
bieńcu. W ramach tego projektu rozpoczęto wykup terenów IRŚ |a-
bieniec, powstała już ścieżka rowerowa łącząca Piaseczno i |abieniec
i dalej biegnąca w kierunku terenów rekreacyjnych Zimne Doły. Przy
ścieżce nad Jeziorką zbudowane zostały park rowerowy oraz nowe
boisko o nawierzchni naturalnej, a nieco dalej niewielki park z si-
łownią plenerową przy ul. Rybackiej.

Kolejnym elementem tworzenia infrastruktury sportowo-re-
kreacyjnej jest przebudowa stadionu w |abieńcu, która obejmuje
budowę świetlicy sportowej wraz z zagospodarowaniem terenu.
Nowy obiekt będzie pełnił szerokie funkcje społeczne. Poza oczy-
wistą, czyli byciem zapleczem sportowym dla stadionu, stanie się
również miejscem umożliwiającym organizację spotkań dla roz-
maitych grup społecznych, w tym dzieci, młodzieży i seniorów,
czy organizację imprez. Cały zespół obiektów sportowo-rekreacyj-
nych powiązany siecią dróg rowerowych i transportu publicznego
będzie bramą do doliny Jeziorki oraz kompleksu Lasów Chojnow-
skich i jako strategiczne założenie gminy Piaseczno będzie realizo-
wany przez najbliższe lata.

Decyzję w sprawie budowy obiektu w |abieńcu podjęła przed
kilkoma laty Rada Miejska w Piasecznie. Nie bez znaczenia był fakt,
że gmina pozyskała nieodpłatnie wart około 10 mln zł teren pod
inwestycję od Stowarzyszenia LKS Jedność |abieniec, które wcześ-
niej uregulowało kwestie własności gruntów. Na budowę świetlicy
sportowej wraz z zagospodarowaniem terenu oraz niezbędną in-
frastrukturą techniczną i komunikacyjną udało się również pozy-

skać 2 mln zł doûnansowania z budżetu województwa mazowiec-
kiego w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla rów-
nomiernego rozwoju województwa mazowieckiego. Obiekt będzie
służył zainteresowanym mieszkańcom całej gminy, a nie tylko
miejscowości, na terenie której powstaje.

Budowa świetlicy sportowej wraz z zagospodarowaniem te-
renu ma potrwać do końca 2026 r. Koszt inwestycji to 26,7 mln zł,
w tym 2 mln zł doûnansowania z budżetu województwa mazo-
wieckiego.

Rusza rozbudowa kompleksu 
sportowego w |abieńcu

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Gmina Piaseczno po raz kolejny pozyskała środki na
tworzenie infrastruktury rowerowej w ramach Zinte-
growanych Inwestycji Terytorialnych. Ponad 10 mln zł
dotacji zostanie przeznaczone na budowę i oznakowa-
nie dróg rowerowych oraz zainstalowanie wiat i sto-
jaków rowerowych.

Tym razem wniosek o środki w ramach ZIT gmina Pia-
seczno zgłosiła we współpracy z powiatem piaseczyńskim.
Głównym celem projektu jest poprawa poziomu i jakości
życia mieszkańców gminy Piaseczno i powiatu piaseczyń-
skiego oraz ograniczenie zanieczyszczenia powietrza po-
przez zwiększenie atrakcyjności niezmotoryzowanego
transportu indywidualnego. Temu ma służyć wciąż rozbu-
dowywana sieć dróg rowerowych. Możemy korzystać już
nie tylko z doświadczeń innych miast w Polsce czy Europie,
ale także z własnych obliczeń, które wyraźnie wskazują,
że im dłuższa i bardziej spójna jest infrastruktura rowe-
rowa, tym chętniej mieszkańcy korzystają z możliwości
poruszania się rowerem zarówno w celach rekreacyjnych,
jak i transportowych – do pracy, szkoły czy na zakupy. 
Z oznakowanych dróg dla rowerów korzystają rodziny 
z dziećmi, młodzież w wieku szkolnym, dorośli czy seniorzy.
Transport zeroemisyjny nie tylko służy środowisku, ale też
pozytywnie wpływa na nasze zdrowie – dzięki temu, że
nie generuje zanieczyszczeń powietrza, a także ze względu
na ruch, który zapewniamy organizmowi.

Zgłoszony do dofinansowania projekt obejmuje bu-
dowę i oznakowanie dróg dla rowerów i pasów rowero-
wych (m.in. na ulicach Rybnej, Bobrowieckiej, Kuropatwy
i Zimowej) oraz budowę ciągów pieszo-rowerowych 
(m.in. na ulicach Rekreacyjnej w Józefosławiu czy Szklar-
niowej i Traktorowej w Mieszkowie). Łącznie infrastruktura
rowerowa ma powstać na długości blisko 14 km dróg. Pla-
nowana jest również budowa wiat rowerowych (minimum
13 sztuk), ogólnodostępnych stojaków dla rowerów (około
200 sztuk) oraz przebudowa i budowa oświetlenia w tech-
nologii LED w zakresie minimum przejść dla pieszych 
i przejazdów dla rowerów. Planowany łączny koszt inwe-
stycji to ponad 20 mln zł.

Ponad 20 mln zł na 
infrastrukturę rowerową

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

W {abieńcu nad Jeziorką na miłośników dwóch kółek
czeka park rowerowy, w którym mo|na poćwiczyć
jazdę terenową. To ukłon w stronę zarówno początku-
jących, jak i doświadczonych fanów MTB.

Infrastruktura przy ul. Rybackiej w Żabieńcu to jeden 
z dwóch elementów projektu pod nazwą „Park rowerowy przy
Jeziorce”. W pierwszym etapie zrealizowany został singletrack
w Zalesiu Górnym, z którego od wiosny korzystają entuzjaści
jazdy terenowej na rowerach. Drugi etap inwestycji został zre-
alizowany obok ścieżki pieszo-rowerowej w Żabieńcu w są-
siedztwie Jeziorki. Tutaj powstał park rowerowy do nauki jazdy
rowerami MTB (z hopkami, bandami, przeszkodami), w którym
każdy będzie mógł ćwiczyć swoje rowerowe umiejętności.

Inicjatywa utworzenia takiej infrastruktury wyszła od miesz-
kańców – rowerzystów z Kolarskiego Klubu Sportowego Bicykl
Piaseczno. Jej celem było przede wszystkim stworzenie na te-
renie Lasów Chojnowskich trasy, z której miłośnicy MTB będą
mogli korzystać legalnie. Dodatkowo powstał pomysł stworzenia
infrastruktury treningowej, gdzie będzie można bezpiecz-
nie uczyć się i doskonalić swoje umiejętności pokonywania
przeszkód, na które można natraûć podczas jazdy terenowej.

Na realizację tej inwestycji gmina Piaseczno uzyskała
doûnansowanie z Samorządu Województwa Mazowieckiego
w wysokości 297 850 zł. Całkowity koszt przedsięwzięcia pod
nazwą „Park rowerowy przy Jeziorce” to 650 000 zł.

Park rowerowy nad Jeziorką

Wizualizacja

Świetlica sportowa w |abieńcu to jeden z elementów kompleksu sportowo-rekre-
acyjnego położonego po obu stronach Jeziorki. Gmina Piaseczno pozyskała na reali-
zację tej inwestycji 2 mln zł doûnansowania z budżetu województwa mazowieckiego.

Foto archiwum Muzeum PiasecznaFoto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA
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Celem konkursu „Kobieca Osobowość Roku gminy Piaseczno 2024”
jest uhonorowanie związanych z gminą Piaseczno aktywnych ko-
biet, które w 2024 r. wyróżniały się w jednej z trzech kategorii, bio-
rąc czynny udział w życiu lokalnej społeczności, inspirując innych
i stanowiąc wzór do naśladowania.

Konkurs organizowany jest przez Urząd Miasta i Gminy Pia-
seczno z inicjatywy Piaseczyńskiej Rady Kobiet. Jego adresatkami
są kobiety urodzone, zamieszkałe lub prowadzące działalność na
terenie gminy Piaseczno. Panie zostaną wyróżnione za działalność
w trzech obszarach: „biznes i jego otoczenie”, „działalność kultu-
ralna i edukacyjna” oraz „działalność społeczna”. Kandydatki do na-
grody w poszczególnych kategoriach mogą być zgłaszane przez
osoby ûzyczne znające specyûkę aktywności kandydatki (w tym
przez samą kandydatkę), przez instytucje lub organizacje.

Zgłoszenia przyjmowane będą do 31 stycznia 2025 r. W celu
zgłoszenia swojej kandydatki należy wypełnić specjalny formularz
dostępny do pobrania w BIP gminy Piaseczno: bip.piaseczno.eu,
lub w wersji papierowej w siedzibie urzędu, a następnie przesłać
go drogą elektroniczną na adres mailowy: kobieca.osobowosc@pia-
seczno.eu, złożyć osobiście w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Pia-
seczno przy ul. Kościuszki 5 lub przesłać pocztą na adres urzędu.

Oceny kandydatek dokona specjalnie powołana kapituła. Pod
uwagę brana będzie zgodność działalności kandydatek z ideą kon-
kursu.

W przypadku kategorii „biznes i jego otoczenie” kryteriami
oceny będą: prowadzenie z sukcesem własnej działalności gospo-
darczej lub pełnienie z sukcesami funkcji kierowniczych, działanie
zgodnie z zasadami równouprawnienia, wdrażanie rozwiązań or-
ganizacyjnych przyjaznych kobietom i osobom 50+, stałe rozwijanie
własnych kompetencji zawodowych, wdrażanie innowacji, stoso-
wanie nowatorskich metod zarządzania zapewniających sukces
rynkowy i jednocześnie satysfakcję pracowników, aktywność biz-
nesowa wspierająca lokalne środowisko.

W ocenie kandydatek w kategorii „działalność kulturalna i edu-
kacyjna” kryteriami oceny będą: organizowanie lub wspieranie róż-
norodnych inicjatyw edukacyjnych na rzecz szeroko rozumianego

lokalnego środowiska, wspieranie szkół i innych placówek oświa-
towych, wdrażanie innowacyjnych metod nauczania i wychowa-
nia, inicjowanie działań kulturalnych, promowanie lokalnych ini-
cjatyw kulturalnych oraz ludzi kultury z Piaseczna i okolic.
Kandydatki w tej kategorii oceniane będą pod względem wybitnych
osiągnięć w jednej z dziedzin kultury i/lub promowania ziemi pia-
seczyńskiej poprzez działalność kulturalną.

Natomiast w kategorii „działalność społeczna” nadrzędne kry-
terium oceny to prowadzenie działalności skupiającej się w obszarze
praw kobiet, ekologii, wsparcia środowisk szczególnie narażonych
na dyskryminację lub wykluczenie społeczne, a także lokalna dzia-
łalność na rzecz innych, wsparcie lub integracja różnych lokalnych
środowisk i grup społecznych.

Prace kapituły konkursu rozpoczną się na początku lutego 2025 r.,
a nazwiska laureatek poznamy na uroczystej gali, która odbędzie
się 7 marca 2025 r.

Regulamin konkursu dostępny jest na stronie bip.piaseczno.eu.

Już po raz czwarty mieszkańcy gminy mogą wskazać związane z gminą Piaseczno
kobiety wyróżniające się w jednej z trzech kategorii: „biznes i jego otoczenie”, „dzia-
łalność kulturalna i edukacyjna” oraz „działalność społeczna”.

„Kobieca Osobowość Roku
gminy Piaseczno 2024”

Foto Anna Grzejszczyk/URZĄD MIASTA

Foto Łukasz Wyleziński/URZĄD MIASTA

21 listopada br. odbyła się trzynasta sesja Młodzie|owej
Rady Gminy Piaseczno, na której przyjrzano się działaniom
kończącej się kadencji. Spotkanie było okazją do podsu-
mowań i podziękowania młodzie|y – ze strony burmi-
strzów, przewodniczącej Rady Miejskiej w Piasecznie oraz
opiekunów MRG – za zaanga|owanie w sprawy społeczne.

Młodzi radni mogą się pochwalić kilkoma większymi pro-
jektami zrealizowanymi w ciągu ostatnich trzech lat. Zor-
ganizowali m.in. Piaseczyńską oraz Międzypokoleniowa Naradę
Klimatyczną czy Piaseczyńską Debatę Wyborczą przed wy-
borami samorządowymi w 2024 r. Jednym z ważnych między-
pokoleniowych projektów jest K@WIARENKA, w której młodzi
ludzie uczą seniorów poruszania się w świecie nowoczesnych
technologii. Młodzież wzięła udział w licznych szkoleniach
zorganizowanych przez Fundację Civis Polonus, uczestniczyła
w wydarzeniach organizowanych przez szkoły, Bibliotekę Pu-
bliczną w Piasecznie, piaseczyński MGOPS, samorząd czy or-
ganizacje pozarządowe. Radni VI kadencji Młodzieżowej Rady
Gminy Piaseczno brali udział m.in. w debatach dotyczących
strategii rozwoju gminy Piaseczno, w Forum Młodzieżowych
Rad Mazowsza oraz Europejskim Kongresie Rad Młodzieżowych.
Podczas kończącej się kadencji stworzone zostało również nowe
logo Młodzieżowej Rady Gminy Piaseczno.

Dziękujemy młodym radnym VI kadencji za pracę na
rzecz lokalnej społeczności oraz reprezentowanie głosu
młodzieży w debacie publicznej.

VI kadencja
Młodzieżowej Rady
Gminy Piaseczno

Budowa basenu ruszy 
na początku nowego roku
W przetargu na budowę nowego basenu wpłynęło sześć ofert. Ze względu na od-
wołania procedura rozstrzygania przetargu trwała kilka miesięcy, ale są szanse na
podpisanie umowy z wykonawcą jeszcze w grudniu.

Przetarg na budowę nowego basenu miejskiego został ogłoszony
w lutym bieżącego roku. Termin otwarcia ofert był jednak kilka-
krotnie przesuwany ze względu na bardzo dużą liczbę pytań kie-
rowanych przez zainteresowane podmioty – łącznie wpłynęło ich
do urzędu blisko pięćset.

Ostatecznie w przetargu pn. „Budowa krytej pływalni wraz 
z zagospodarowaniem terenu” w ramach zadania pn. „Basen miejski
przy ul. Chyliczkowskiej” wpłynęło sześć ofert opiewających na
kwoty od 98,4 do 123,4 mln zł. Na realizację inwestycji w budżecie
gminy zabezpieczone zostały środki w wysokości 99,3 mln zł. 
Po sprawdzeniu złożonych ofert pod koniec pa{dziernika przetarg
został rozstrzygnięty. W związku z odwołaniem złożonym do Kra-
jowej Izby Odwoławczej przez jednego z oferentów musieliśmy
poczekać do początku grudnia na decyzję KIO, która była pozy-
tywna dla zamawiającego, czyli gminy Piaseczno. W związku 
z tym rozpoczęliśmy przygotowania do podpisania umowy z wy-
konawcą, co powinno nastąpić jeszcze w grudniu bieżącego roku.

– Cieszymy się, że ofert na budowę nowej pływalni było kilka,
a ich wysokość nie odbiegała znacząco od zakładanego budżetu.
Dzięki temu niebawem będziemy mogli podpisać umowę i rozpo-
cząć budowę nowego obiektu sportowego przy ul. Chyliczkowskiej
– mówi burmistrz Daniel Putkiewicz.

Nowoczesny i ekologiczny obiekt sportowy
Nowy basen ma powstać na tzw. porzeczkach, czyli nierucho-

mości położonej przy ul. Chyliczkowskiej, którą gmina Piaseczno
pozyskała od Agencji Nieruchomości Rolnej w 2017 r. z przezna-
czeniem na realizację inwestycji infrastrukturalnych służących wy-
konywaniu zadań własnych gminy w zakresie kultury i kultury û-
zycznej w ciągu 10 lat.

Basen będzie obiektem nowoczesnym i proekologicznym. Wy-
korzystane rozwiązania technologiczne oraz instalacje umożliwia-
jące korzystanie z energii odnawialnej pozwolą również na obniże-
nie kosztów eksploatacyjnych. Piaseczyński basen ma szansę stać
się jednym z najnowocześniejszych tego typu obiektów w Polsce.

Do dyspozycji mieszkańców i gości będzie basen sportowy 
o sześciu torach długości 25 m i stałej głębokości 2 m. W streûe prze-
znaczonej dla rodzin z dziećmi znajdą się: basen o głębokości 1,1 m
do nauki pływania, wodny plac zabaw, dwie zjeżdżalnie, niecka 
z masażami wodnymi i dwa baseny jacuzzi. Niezależnie będzie też
można skorzystać z bogatego programu saunarium. W holu basenu
przewidziano przestrzeń dla kawiarni. Szatnie zaprojektowano 
w taki sposób, by ułatwić korzystanie z basenu rodzinom z małymi
dziećmi. Obiekt dostosowano do przepisów FINA oraz przewidziano
w nim widownię na trzysta osób, co umożliwi organizację zawo-
dów sportowych.

Inwestycja powinna się zakończyć w 2027 r. Koszt jej realizacji
to 98,5 mln zł.

Wizualizacja Projekt P2PA

W ramach realizacji stypendium twórczego burmistrza
Piaseczna Filip Czernikiewicz oraz Jan Bąk przygotowali
publikację poświęconą młodym mieszkańcom Zalesia
Górnego. Ksią|ka „05-540. Czekając na lato” będzie
miała swoją premierę 20 grudnia w Klubie Kultury w Za-
lesiu Górnym. Spotkanie autorskie poprowadzi Małgo-
rzata Szturomska.

Jednym z licznych atutów Zalesia Górnego jest młodzież:
wszechstronnie kreatywna, konsekwentna i działająca gru-
powo. Wszystkim tym cechom przyglądają się Filip Czerni-
kiewicz (zdjęcia, skład) i Jan Bąk (teksty), twórcy książki 
„05-540. Czekając na lato”, której premiera odbędzie się 
20 grudnia o godz. 18.00 w Klubie Kultury w Zalesiu Górnym.

Wydanie reportażu literacko-fotograficznego jest
zwieńczeniem projektu stypendialnego ûnansowanego
przez burmistrza Piaseczna.

Teksty i zdjęcia zawarte w publikacji skupiają się na hi-
storii i życiu współczesnych dwudziestoparolatków, czyli
świadków i kontynuatorów legendy Zalesia, miejscowości
znanej jeszcze przed wojną ze swojego nietuzinkowego
charakteru. Nowy rozdział w dziejach miasta ogrodu piszą
właśnie bohaterowie książki: muzycy, plastycy, piłkarze,
wrażliwcy, lekkoduchy, wojownicy.

Uczestnicy wydarzenia poznają kulisy powstawania książki
i lokalne historie, w tym dzieje Ośrodka „Wisła”, skateparku
Melina, zespołu Dłonie, festiwalu Yule czy drużyny KS Hubertus.
Spotkaniu będzie towarzyszyć pokaz slajdów i fotograûi.

Spotkanie autorskie poprowadzi Małgorzata Szturomska,
lokalna historyczka i autorka książki „…a potem wszystko
rozwiał wiatr. Piaseczno nieznane: historia podmiejskiej
dzielnicy letniskowej”.

Książka „05-540. Czekając na lato” (250 stron, twarda
oprawa, czarno-białe fotograûe) jest dostępna w nakładzie
100 sztuk.

„05-540. Czekając na lato” –
publikacja o Zalesiu Górnym
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Więcej autobusów od grudnia

Zapewnienie mieszkańcom atrakcyjnej oferty transportu publicznego
to jedno z priorytetowych zadań gminy Piaseczno. Warto zwrócić
uwagę, że wydatki na transport publiczny stale rosną i w 2025 r. będą
wynosić już 35 mln zł (w porównaniu do ok. 27 mln zł w 2024 r.). Nasza
gmina może się pochwalić największą siecią połączeń autobusowych
i kolejowych wśród gmin podwarszawskich. Piaseczno ponosi koszty
funkcjonowania zarówno linii lokalnych L, jak i podmiejskich 700.

– Nieustannie staramy się poprawiać zarówno przebieg tras linii
autobusowych, jak i częstotliwość kursowania autobusów – zapewnia
burmistrz Daniel Putkiewicz. – Jednak jak wszyscy wiemy, od dłuż-
szego czasu największym problemem są braki kadrowe u operatorów.

Organizatorem transportu dla Piaseczna jest Zarząd Transportu
Miejskiego w Warszawie, który w przetargach publicznych wyłania
przewo{ników dla linii 700 oraz linii L.

Od 1 grudnia 2024 r. weszła w życie nowa umowa na przewozy
liniami L obsługiwanymi autobusami o długości do 9 m.

– Nowy przetarg dał nam możliwość wprowadzenia kilku do-
brych zmian w funkcjonowaniu transportu publicznego na tych
liniach. Najważniejszą zmianą jest zwiększenie częstotliwości L39
do 20 minut w godzinach szczytu – informuje wiceburmistrz Ro-
bert Widz. Jest to linia obsługująca mieszkańców Piaseczna, Julia-
nowa i Józefosławia. Kolejna zmiana to modyûkacja trasy linii L32,
która umożliwi korzystanie z transportu publicznego mieszkańcom
Zalesia Dolnego. Autobusy linii L32 pojadą dodatkowo ulicami Po-
morską, Wyspiańskiego i 3 Maja.

Wprowadziliśmy również nową linię L53, która połączy centrum
Piaseczna z ul. Energetyczną, a potem przez Józefosław i Julianów do-
jedzie do tzw. ul. Urbanistów Bis i dalej ulicami Julianowską, Wschodnią
i Dworską do Chylic. Mieszkańcy nowych osiedli przy ul. Urbanistów
zyskają połączenie ze szkołą podstawową w Chylicach, z Piasecznem,
Józefosławiem oraz ul. Puławską, gdzie kursują autobusy linii 700 uła-
twiające dojazd do Warszawy. Na razie, w związku z trwającą przebu-
dową drogi wojewódzkiej 721 i związanymi z tym zmianami w organi-
zacji ruchu, autobusy jeżdżą trasą zmienioną – ulicami Julianowską 
i Chyliczkowską, a następnie Starochylicką i Długą.

Zwiększy się również częstotliwość kursowania linii L1, która
obsługuje głównie mieszkańców gminy Lesznowola. Korzystają 
z niej jednak także nasi mieszkańcy i gmina Piaseczno uczestniczy
w kosztach realizacji tego połączenia.

– To bardzo pozytywne zmiany dla naszych pasażerów. W 2025
roku czeka nas kolejny przetarg, tym razem na wyłonienie prze-
wo{nika linii L autobusami o długości 12 m. Już teraz analizujemy
możliwość wprowadzenia kolejnych zmian w transporcie publicz-
nym na terenie naszej gminy – mówi burmistrz Daniel Putkiewicz.

Od 1 grudnia 2024 r. w rozkładzie jazdy pojawiła się nowa linia autobusowa L53 łą-
cząca Józefosław z Piasecznem i Chylicami. Zwiększyła się też m.in. częstotliwość
kursowania linii L39.

Pan Marek Frącz to człowiek instytucją. To on w 1998 r. jako ówczesny
kierownik Wydziału Sportu w piaseczyńskim magistracie otrzymał
misję stworzenia nowej jednostki organizacyjnej. Był pierwszym
dyrektorem GOSiR-u, instytucji, która w zeszłym roku obchodziła
25-lecie swojego istnienia. Powołanie tej jednostki budżetowej zwią-
zane było z oddaniem do użytku nowej hali sportowej, pierwszego
tak dużego obiektu sportowego w naszej gminie. W roku 2000 uru-
chomiony został też basen, który wszedł w skład kompleksu spor-
towego. Dziś GOSiR to kilkadziesiąt obiektów sportowych. Na terenie
gminy Piaseczno znajdują się zarówno małe placyki rekreacyjne, bo-
iska piłkarskie, jak i obiekty wielofunkcyjne, takie jak stadion miejski
z bieżnią lekkoatletyczną, lodowiskiem, kortami, całorocznym kry-
tym boiskiem, a także hale sportowe i basen.

W 2022 r. hucznie obchodziliśmy 100-lecie piaseczyńskiego
sportu. Pan Marek Frącz jest ważną częścią tej wspaniałej historii.
Historii nie tylko obiektów sportowych, ale przede wszystkim ludzi
związanych ze sportem, klubów sportowych oraz licznych fanta-
stycznych wydarzeń. Emerytowany dyrektor przez ponad ćwierć
wieku współpracował z kilkudziesięcioma klubami i sekcjami spor-
towymi, setkami sportowców, trenerów i działaczy, ale także z oso-
bami uprawiającymi sport czysto rekreacyjnie.

Każdego roku wzrasta liczba zarówno osób korzystających 
z infrastruktury sportowej, jak i imprez oraz wydarzeń sportowych,
z których część stała się już gminnym znakiem ûrmowym.

Pan Marek pozostawił po sobie instytucję prężnie działającą 
i rozwijającą się. Instytucję z wielkimi planami i perspektywami,
jak choćby budowa nowego basenu, rozbudowa stadionu miej-
skiego czy rozbudowa obiektu w |abieńcu oraz budowa boisk pił-
karskich w Józefosławiu.

– Dziękując za lata pracy i wkład w rozwój piaseczyńskiego
sportu, życzymy panu Markowi dużo zdrowia i wypoczynku. 
Z pewnością będziemy go mogli spotkać na sportowych wydarze-
niach albo, jako zapalonego rowerzystę, na którymś z piaseczyń-
skich szlaków rowerowych – powiedział burmistrz Daniel Putkiewicz.

Z dniem 26 listopada stanowisko dyrektora Gminnego Ośrodka
Sportu i Rekreacji w Piasecznie objął Łukasz Kamiński. Nowy dy-
rektor jest wieloletnim pracownikiem piaseczyńskiego GOSiR-u.

– Zna doskonale infrastrukturę sportową miasta i gminy Pia-
seczno, a z drugiej strony, jako zaangażowany radny, zna kluczowe
i strategiczne wyzwania stojące przed naszą gminą w kwestii roz-
woju sportu – mówi burmistrz Daniel Putkiewicz.

Powierzając Łukaszowi Kamińskiemu kierowanie gminną jed-
nostką, burmistrz postawił przed nowym dyrektorem konkretne
zadania. Jednymi z najpilniejszych są działania na rzecz poprawy
dostępności bazy sportowo-rekreacyjnej poprzez np. uruchomienie

aplikacji do rezerwacji sal dla klubów oraz grup mieszkańców, któ-
rzy chcieliby korzystać z sal gimnastycznych na terenie miasta 
i gminy Piaseczno.

Kolejne zadania to poprawa efektywności zarządzania istnie-
jącą infrastrukturą sportową, ale też rekreacyjną i jej modernizacja
oraz realizacja inwestycji powierzonych przez gminę Piaseczno,
takich jak budowa boisk w północnej części gminy. Zadaniem dy-
rektora GOSiR-u będzie również współpraca z Wydziałem Inwe-
stycji Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy realizacji kluczowych
przedsięwzięć sportowych, takich jak budowa nowego basenu,
kompleksu sportowego w |abieńcu czy sportowej części nowej
szkoły w Julianowie. Są to zadania na najbliższe dwa lata.

– Wśród zadań z dłuższą perspektywą realizacji są m.in. budowa
baz sportowo-rekreacyjnych i nowe przedsięwzięcia na terenach,
które trzeba pozyskać przy ul. Chyliczkowskiej. Na południu gminy
to Ośrodek „Wisła” i integracja z kompleksem sportowym położo-
nym w dolinie rzeki Jeziorki, a na zachodzie to wyzwanie związane
z zagospodarowaniem terenów dawnych glinianek w Gołkowie po
uporządkowaniu spraw własnościowych – wylicza burmistrz 
Daniel Putkiewicz. – Dużym wyzwaniem będzie także ewentualna
realizacja wspólnych inwestycji na większą skalę z gminami są-
siednimi i powiatem.

Łukasz Kamiński jest absolwentem administracji, od lat zwią-
zanym z działalnością samorządową i społeczną. Od ponad dekady
pracuje w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Piasecznie, gdzie
odpowiadał za realizację planu modernizacji istniejących oraz bu-
dowy nowych obiektów sportowych. Doświadczenie zawodowe
zdobywał również w sektorze pozarządowym. Przez czternaście
lat pełnił funkcję radnego, aktywnie tworząc i wdrażając strate-
giczne dokumenty. Prywatnie żeglarz, miłośnik gór i biegów dłu-
godystansowych.

20 listopada br. podczas sesji Rady Miejskiej w Piasecznie burmistrz, radni oraz pra-
cownicy urzędu pożegnali odchodzącego na emeryturę Marka Frącza, dyrektora
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Piasecznie.

Pożegnanie dyrektora GOSiR-u

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Trwa budowa centrum rehabilitacji społecznej i zawodowej
oraz wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami w miejscu
dawnego |łobka przy ul. Chyliczkowskiej w Piasecznie.
Gmina Piaseczno przekazał powiatowi piaseczyńskiemu
działkę, na której powstanie nowy obiekt.

Nieruchomość przy ul. Chyliczkowskiej 47 najpierw zo-
stała powiatowi piaseczyńskiemu użyczona, a dzięki podpi-
sanemu w dniu 5 listopada 2024 r. aktowi notarialnemu –
przekazana na własność z określonym celem darowizny. 
Na działce ma powstać centrum rehabilitacji społecznej 
i zawodowej oraz wsparcia dla osób z niepełnosprawno-
ściami. Dawny budynek żłobka miejskiego zostanie przebu-
dowany i rozbudowany.

W nowym, liczącym 600 mkw. powierzchni centrum
będą działały Warsztaty Terapii Zajęciowej. W budynku po-
wstanie osiem pracowni, a także pokój wyciszenia i ogród
zimowy. Obiekt będzie oczywiście dostosowany do potrzeb
osób z niepełnosprawnościami. Zakończenie budowy pla-
nowane jest w październiku 2025 r.

Centrum rehabilitacji 
w dawnym żłobku

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Foto Anna Grzejszczyk/URZĄD MIASTA

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Droga, na której uprzywilejowani są piesi i rowerzyści,
pozwoli bezpiecznie i wygodnie dotrzeć do nowej szkoły,
na tereny rekreacyjne czy przystanek autobusowy.

Zakończyła się budowa zupełnie nowej drogi łączącej 
w osi wschód – zachód sześć ulic w Chyliczkach. Umożliwi to
mieszkańcom tego rejonu gminy – w którym mamy do czy-
nienia zarówno z drogami prywatnymi, jak i ślepymi uliczkami
– bardziej komfortowe i bezpieczniejsze poruszanie się.

Dotychczas nie tylko kierowcy, ale także piesi musieli
pokonywać spore odcinki, by dotrzeć czy to do ul. Urbani-
stów, ul. Wschodniej, czy do ul. Śniadeckich. Zaprojektowane
przez gminę Piaseczno nowe połączenie drogowe służyć bę-
dzie ruchowi lokalnemu, wijąc się od ul. Gwiaździstej aż do
skrzyżowania z ulicami Zimową i tzw. Urbanistów Bis. Uprzy-
wilejowanymi użytkownikami będą na niej piesi i rowerzyści,
zgodnie z oznakowaniem informującym o streûe zamiesz-
kania. W projekcie wykorzystano też rozwiązania służące
uspokojeniu ruchu, takie jak szykany, skrzyżowania na wy-
niesieniu czy zastosowanie odpowiedniej nawierzchni jezdni.

Inwestycja, poza budową nowego ciągu komunikacyj-
nego, objęła również utworzenie wzdłuż drogi niewielkich
zielonych skwerków wraz z nasadzeniami, a także budowę
odwodnienia, w tym zbiornika, do którego mogą być od-
prowadzane wody opadowe z okolicznych ulic.

Już teraz mieszkańcy chętnie korzystają z nowego po-
łączenia drogowego, a jego popularność bez wątpienia
jeszcze wzrośnie po wybudowaniu nowej szkoły przy ul. Zi-
mowej w Julianowie. Zwłaszcza że poza szkołą i przedszko-
lem na tym terenie powstanie również zaplecze sportowo-
-rekreacyjne, z którego będą mogli korzystać wszyscy
mieszkańcy. Nowa droga ułatwia też korzystanie z trans-
portu publicznego – uruchomiona właśnie linia lokalna L53
zatrzymuje się przy ul. Urbanistów Bis i pozwala dojechać
zarówno do Józefosławia, jak i do Chylic oraz Piaseczna.

Całkowity koszt budowy nowej drogi wraz z odwod-
nieniem wyniósł 5,5 mln zł. Na realizację tego przedsię-
wzięcia gmina Piaseczno otrzymała dotację z Rządowego
Funduszu Polski Ład w wysokości 2 mln zł.

Nowa droga połączyła
Chyliczki
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Foto archiwum Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno

Przedstawicielki UMiG Piaseczno wzięły udział w wizycie
studyjnej na Łotwie. Gmina Piaseczno została zaproszona
do udziału w projekcie OD4Growth – OpenDataForGrowth
i podzielenia się doświadczeniami związanymi z tworze-
niem i udostępnianiem informacji w Gminnych Portalach
Informacji Przestrzennej.

W ramach projektu Interreg Europe gmina Piaseczno
została zaproszona do udziału w projekcie OD4Growth 
– OpenDataForGrowth, którego założeniem jest wspieranie
lokalnego rozwoju w oparciu o dostępność i przetwarzanie
otwartych danych, co ma prowadzić do polepszenia jakości
życia mieszkańców poprzez dostęp do nowych usług pu-
blicznych i dedykowanych aplikacji.

Gminne Portale Informacji Przestrzennej (mapy.pia-
seczno.eu) zostały dostrzeżone w skali Europy.

– Nasz portal mapowy został wskazany jako przykład
dobrej praktyki na skalę europejską – podkreśla wicebur-
mistrz Robert Widz. – Jest to dla nas fantastyczne wyróż-
nienie i docenienie naszej pracy, a także propagowanej
przez nas idei związanej z otwartymi danymi i udostępnia-
niem naszym mieszkańcom coraz to nowych portali, bar-
dziej dostosowanych do ich potrzeb.

Pod koniec listopada przedstawiciele naszej gminy wraz
z Agencją Rozwoju Mazowsza (ARMSA) zostali zaproszeni do
odbycia wizyty studyjnej w Lipawie na Łotwie w celu wy-
miany doświadczeń i dobrych praktyk w zakresie otwartości
i cyfryzacji danych. Wraz z przedstawicielami z innych eu-
ropejskich krajów (Hiszpania, Grecja, Włochy, Węgry, Litwa,
Francja) nasz zespół mógł poznać rozwiązania typu Smart
City oraz dyskutować nad zasadnością niektórych rozwiązań
czy praktyk. Spotkania obûtowały w długie debaty i analizy
przydatności metod. Niektóre z rozwiązań wyglądały na tyle
ciekawie, że spróbujemy przenieść je na rodzimy grunt.

– Na pewno nie spoczniemy na laurach. Wizyta studyjna
pozwoliła nam spojrzeć na potrzeby naszych mieszkańców 
z innej perspektywy. Wróciliśmy z nowymi pomysłami, które
już niebawem będziemy realizować i publikować na stronie
naszych portali – mówi Anna Gieleta, zastępca naczelnika Wy-
działu Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Miasta i Gminy
Piaseczno. – Oczekujcie na dalsze informacje, będzie ciekawie,
nowocześnie, bezpłatnie i oczywiście bez reklam.

Gminne Portale Mapowe
docenione w skali europejskiej

Foto archiwum PWiK Piaseczno

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Piasecznie re-
alizuje inwestycję polegającą na budowie kanalizacji sani-
tarnej wzdłuż ul. Wschodniej w Henrykowie-Uroczu. 
Po zakończeniu budowy sieci kanalizacji grawitacyjnej na
odcinku około 560 m.b., możliwe będzie utwardzenie drogi, 
o co od lat apelują mieszkańcy. Ze względu na warunki po-
godowe zadanie to zostanie wykonane wiosną 2025 r.

Kanalizacja i utwardzenie
ul. Wschodniej
w Henrykowie-Uroczu

Inicjatywa przyciągnęła uwagę szkół, a młodzież zgłaszająca swój
udział w konkursie pokazała, iż gotowa jest sprawdzić swoją wiedzę
z zakresu gospodarki odpadami i ochrony środowiska.

Pierwszy etap konkursu odbył się 25 listopada br. i miał formę quizu
online. Uczniowie z jedenastu szkół podstawowych gminy Piaseczno
zmierzyli się z zestawem pytań jednokrotnego wyboru, które dotyczyły
rozmaitych tematów, takich jak segregacja odpadów, recykling, zasady
kompostowania czy skutki niewłaściwego gospodarowania odpadami.
Test, dostępny na stronie internetowej konkursu, wymagał od uczest-
ników nie tylko znajomości podstawowych zasad ekologii, ale także
umiejętności szybkiego podejmowania decyzji, ponieważ czas odpo-
wiedzi miał kluczowe znaczenie w przypadku remisu.

Po pierwszym etapie wyłoniono ûnalistów – po dwóch najlepszych
uczniów z każdej szkoły. Wszyscy uczestnicy tego etapu już wtedy byli
zwycięzcami, zdobyli bowiem nie tylko doświadczenie, ale także cenną
wiedzę, która z pewnością wpłynie na ich codzienne nawyki.

Drugi etap konkursu odbył się 4 grudnia w sali konferencyjnej
Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno. Finaliści spotkali się na żywo, by
zmierzyć się z bardziej wymagającymi zadaniami. Ten etap konkursu
składał się z testu wielokrotnego wyboru oraz jednego pytania otwar-
tego, które sprawdzało umiejętność analizy problemów związanych
z gospodarką odpadami i proponowania kreatywnych rozwiązań.
Zadania przygotowane przez organizatorów były bardziej złożone 
i wymagały nie tylko wiedzy teoretycznej, ale także logicznego my-
ślenia oraz umiejętności argumentacji. Mimo stresu wszyscy uczest-
nicy wykazali się niezwykłą determinacją i zaangażowaniem.

W trakcie rywalizacji można było zauważyć, jak młodzież prze-
łamuje stereotypy dotyczące ekologii jako trudnej i skomplikowanej
dziedziny. Dzięki konkursowi uczniowie pokazali, że potrafią 
w sposób praktyczny zastosować swoją wiedzę w codziennym ży-
ciu, co jest jednym z głównych celów tego rodzaju inicjatyw. Komisja
konkursowa miała trudne zadanie, by wyłonić najlepszych. Wysoki
poziom odpowiedzi, szczególnie na pytanie otwarte, był dowodem
na to, jak dobrze młodzież jest przygotowana do podejmowania
wyzwań związanych z ochroną środowiska.

Nagrodzeni uczniowie
Pierwsze miejsce zdobył Adam Krasuski ze Szkoły Podstawowej

nr 2 im. Ewy Krauze.
Drugie miejsce przypadło Gabrieli Nawojskiej ze Szkoły Pod-

stawowej nr 3 im. Tadeusza Zawadzkiego „Zośki”.
Trzecie miejsce zajęła Michalina Podlewska ze Szkoły Podsta-

wowej w Jazgarzewie.
Nagrodami w konkursie są karty podarunkowe do sklepu spor-

towego o wartości odpowiednio za: I miejsce - 700 zł, II miejsce 
- 500 zł, III miejsce - 300 zł.

Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się w 18 grudnia 2024
roku o godz. 9.00 przed rozpoczęciem sesji Rady Miejskiej w Pia-
secznie.

Podsumowanie
Konkurs Wiedzy o Odpadach to nie tylko rywalizacja o nagrody,

ale przede wszystkim doskonała okazja do popularyzowania wiedzy
na temat gospodarki odpadami. Jak podkreślali organizatorzy, kon-
kurs to inwestycja w przyszłość, która może zmienić podejście do
segregacji i recyklingu nie tylko w domach uczestników, ale także
w ich szkołach i całej społeczności lokalnej. Uczniowie, którzy wzięli
udział w konkursie, zyskali umiejętności i wiedzę, które pozwolą
im lepiej zrozumieć wyzwania współczesnego świata i aktywnie
działać na rzecz ochrony środowiska.

Konkurs Wiedzy o Odpadach to dowód na to, jak ważna jest
edukacja ekologiczna. Sukces tej edycji pokazuje, że młodzież jest
gotowa na podejmowanie wyzwań związanych z gospodarką od-
padami i ochroną środowiska, co może być inspiracją dla rówieśni-
ków oraz dorosłych. Dzięki takim inicjatywom Piaseczno nie tylko
dba o edukację najmłodszych mieszkańców, ale także kształtuje
bardziej świadome i odpowiedzialne społeczeństwo, które ma re-
alny wpływ na przyszłość naszej planety.

Gratulacje dla wszystkich uczestników za udział w projekcie,
który inspiruje i daje nadzieję na lepsze jutro!

*

Druga edycja Konkursu Wiedzy o Odpadach, zorganizowanego przez gminę Pia-
seczno, była prawdziwym wyzwaniem dla uczniów klas VI-VIII szkół podstawowych.
Głównym celem konkursu było nie tylko sprawdzenie wiedzy młodzieży na temat
gospodarki odpadami, ale przede wszystkim kształtowanie odpowiedzialnych po-
staw proekologicznych.

Rozstrzygnięcie II edycji Konkursu Wiedzy
o Odpadach

Foto Łukasz Szepielak/Abrys Sp. z o.o.

OBWIESZCZENIE o przyjęciu dokumentów wymagających
udziału społeczeństwa oraz mo|liwości zapoznania się 
z ich treścią.
Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udo-
stępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo-
łeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziały-
wania na środowisko zawiadamiam o przyjęciu dokumentów
wymagających udziału społeczeństwa według poniższej listy.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z tre-
ścią wymienionych poniżej dokumentów, a także z uzasadnie-
niem, o którym mowa w art. 42 pkt 2 ww. ustawy oraz z pod-
sumowaniem, o którym mowa w art. 55 ust. 3 ww. ustawy na
stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Piaseczno pod
adresem bip.piaseczno.eu w zakładce „Planowanie prze-
strzenne” > „Rejestr planów”, do której odnoszą się zamiesz-
czone poniżej QR kody. 

1. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części
miasta Piaseczno dla rejonu centrum miasta – Etap III uchwa-
lony uchwałą Nr 1399/LXXIV/2023 Rady Miejskiej w Piasecznie 
z dnia 30 sierpnia 2023 r.
2. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi
Baszkówka – etap I uchwalony uchwałą Nr 1567/LXXXIII/2024
Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 20 marca 2024 r.
3. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części
wsi Bobrowiec - etap Ia uchwalony uchwałą Nr 109/IX/2024
Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 18 września 2024 r. 

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno

mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia

Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

*

Obwieszczenie
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Piaseczno z tytułem |e Most Smart
City Award

Projekt wdrożenia systemu e-Doręczeń w Urzędzie Miasta i Gminy
Piaseczno realizowany był na przełomie lat 2023 i 2024 we współ-
pracy z ûrmą Asseco Poland, wyprzedzając obowiązek, którym
podmioty publiczne mają zostać objęte z dniem 1 stycznia 2025 r.
Pozwoliło to gminie Piaseczno na wysyłkę aż 70 tys. decyzji podat-
kowych w 2024 r. drogą elektroniczną. Dzięki temu mieszkańcy,
którzy założyli skrzynki do e-Doręczeń do momentu wysyłki de-
cyzji podatkowych na rok 2024, korespondencję w tej sprawie otrzy-
mali już drogą elektroniczną.

– Zachęcamy wszystkich mieszkańców do zakładania skrzynek
do e-Doręczeń, co ułatwi i przyspieszy komunikację z urzędem,
ponieważ systematycznie zwiększać się będzie katalog spraw, które
będzie można załatwić drogą elektroniczną – mówi burmistrz Da-
niel Putkiewicz.

Bezpieczeństwo i oszczędności
Automatyzacja procesów urzędowych, zwłaszcza w zakresie

generowania, podpisywania elektronicznego i wysyłania 70 tys. de-
cyzji podatkowych, znacząco przyspieszyła i usprawniła pracę
urzędu. Jednocześnie elektroniczna wysyłka dokumentów pozwala
na oszczędności wynikające z wyeliminowania konieczności dru-
kowania, kopertowania i ûzycznego wysyłania dokumentów. Zwięk-
szone zostało też bezpieczeństwo danych osobowych i urzędowych.

– Decyzja o cyfryzacji była odpowiedzią na potrzebę zwiększenia
efektywności pracy urzędu, poprawy bezpieczeństwa danych oraz
zapewnienia wyższego standardu obsługi mieszkańców – podkreśla

burmistrz Daniel Putkiewicz. – Wprowadzenie e-Doręczeń umożli-
wiło nam nie tylko przyspieszenie procesu dostarczania decyzji po-
datkowych, lecz również znaczącą redukcję kosztów związanych 
z tradycyjną wysyłką papierową. Ponadto projekt był realizowany
na prawie rok przed wprowadzeniem nowych przepisów prawnych,
co pozwoliło miastu wyprzedzić oczekiwane wymogi i zająć pozycję
lidera w dziedzinie innowacji samorządowych w Polsce.

Główna nagroda dla Piaseczna
Innowacyjność tę doceniło jury konkursu Smart City Poland

Award 2024, przyznając Piasecznu pierwsze miejsce i nagrodę 
w kategorii |e Most Smart City Award, którą burmistrz Daniel
Putkiewicz odebrał 23 pa{dziernika br. w Łodzi podczas targów
Smart City Expo Poland.

Wdrożenie nowego systemu było możliwe dzięki ścisłej współ-
pracy zespołów urzędu z ûrmą Asseco Poland, która nie tylko do-
starczyła niezbędne oprogramowanie, ale też udzieliła wsparcia
merytorycznego i technicznego. To partnerstwo umożliwiło sku-
teczną realizację projektu, który stał się modelowym przykładem
cyfrowej transformacji w sektorze publicznym.

Czym są e-Doręczenia?
To elektroniczny odpowiednik listu poleconego za potwierdzeniem

odbioru. Dzięki tej usłudze podmioty publiczne, obywatele i ûrmy mogą
korzystać z wygodnych i bezpiecznych doręczeń elektronicznych. Do-
celowo wszystkie podmioty publiczne, przedsiębiorcy i zawody zaufania
publicznego będą miały obowiązek posiadać adres do doręczeń elektro-
nicznych i prowadzić korespondencję za pośrednictwem e-Doręczeń.

W skrzynce do e-Doręczeń można wysyłać i odbierać doku-
menty elektroniczne o dogodnej porze i z dowolnego miejsca. Wy-
starczy mieć dostęp do Internetu. Pozwala to uniknąć konieczności
czekania na listonosza czy odwiedzania urzędu pocztowego. Miesz-
kańcy gminy Piaseczno już teraz w aplikacji mObywatel oraz na
stronie internetowej www.mobywatel.gov.pl mogą sprawdzić na-
leżności z tytułu podatku od nieruchomości, rolnego czy leśnego
oraz łatwo i bezkosztowo go opłacić. Usługa ePłatności to bezpłatny
i szybki sposób rozliczania online z urzędem. Użytkownicy aplikacji
mObywatel nie muszą już pamiętać i sprawdzać terminów płatności
– aplikacja ich wyręczy! Na swój telefon otrzymają powiadomienie
o oczekującej płatności. Wystarczy kilka kliknięć, by ją zrealizować.

Więcej informacji o e-Doręczeniach, w tym instrukcję założenia
skrzynki, znale{ć można na stronie https://www.gov.pl/web/e-do-
reczenia.

Gmina Piaseczno jako pierwsza w Polsce wdrożyła system e-Doręczeń. Projekt słu-
żący automatyzacji procesów wysyłki korespondencji urzędowej, ułatwiający jed-
nocześnie mieszkańcom m.in. opłacanie podatków lokalnych z wykorzystaniem
e-Płatności, został doceniony w konkursie Smart City Poland Award 2024.

Przed świętami Bożego Narodzenia piaseczyńscy przedsiębiorcy
będą mogli skorzystać z ostatniego w tym roku dyżuru prawnika,
który będzie udzielał indywidualnych konsultacji prawnych 
w czwartek 12 grudnia w godz. 9.00–15.00. Poradnictwo obejmuje
wsparcie w zakresie rozpoczęcia i prowadzenia działalności go-
spodarczej, w tym m.in. wybór optymalnej formy działalności,
rejestrację działalności, przygotowanie i weryfikację umów, win-
dykację należności, kontakty z urzędami, prawo pracy. Zapisy
przyjmowane są od poniedziałku do piątku w godz. 9.00–15.00
pod numerem telefonu 666 973 189.

Na wszystkich tych, którzy chcieliby zatrzymać się na chwilę
w przedświątecznej gorączce, czekają natomiast zajęcia „Techniki
relaksacyjne z d{więkoterapią w procesie redukcji stresu” – wyjąt-
kowa okazja, by obniżyć poziom stresu, poprawić nastrój, jakość
snu i koncentrację oraz zredukować ogólne zmęczenie. Warsztaty
zaplanowane są na poniedziałek 23 grudnia w godz. 9.00–10.30.
Kolejne spotkania z cyklu odbędą się w nowym roku: 13 i 20 stycz-
nia. Wstęp wolny.

We wszystkie środy, oprócz dni wolnych od pracy, Centrum
Przedsiębiorczości oferuje mieszkańcom gminy Piaseczno możli-
wość skorzystania z bezpłatnej strefy coworkingowej. Rezerwacja
biurka możliwa jest za pośrednictwem panelu na stronie interne-
towej Centrum.

Z pełną ofertą Centrum Przedsiębiorczości w Piasecznie można
zapoznać się na stronie internetowej https://przedsiebiorcze.pia-
seczno.eu/ w zakładce „Aktualności” oraz w siedzibie Centrum
przy ul. Warszawskiej 1 w Piasecznie. Informacje o organizowanych
szkoleniach, warsztatach, konsultacjach oraz spotkaniach można
również znale{ć na proûlach Centrum w serwisach społecznościo-
wych Facebook oraz LinkedIn. Zachęcamy do obserwowania.

Przełom roku to dla Centrum Przedsiębiorczości w Piasecznie czas zamykania działań
przewidzianych na kończący się rok i jednoczesnego planowania działań na rok ko-
lejny.

Koniec roku w Centrum Przedsiębiorczości

Foto archiwum MGOPS Piaseczno

Przed świętami Przystań Pod Klonami tradycyjnie ju|
staje się swoistą krainą elfów, gdzie słychać kolędy, pach-
nie pieczonymi piernikami, a seniorzy (i nie tylko) przy-
gotowują upominki i ozdoby świąteczne.

Okazja do wspólnego pieczenia i ozdabiania pierników
nadarzy się 11 grudnia o godz. 14.30 podczas wydarzenia orga-
nizowanego przez piaseczyński MGOPS we współpracy z Mu-
zeum Piaseczna. To doskonała sposobność, by poczuć magię
świąt, spędzić czas w rodzinnej atmosferze i dać upust swojej
kreatywności. W programie przewidziane są warsztaty kuli-
narne, podczas których uczestnicy od podstaw przygotują
pierniki, a następnie ozdobią je kolorowymi lukrami i posyp-
kami. Wszystkie niezbędne materiały i przybory są zapewnione.
Wstęp wolny.

W piątek 13 grudnia o godz. 19.00 zapraszamy na wspólne
kolędowanie. Usłyszymy znane kolędy, pastorałki, również
w nowych aranżacjach, a także autorskie utwory świąteczne.
Wystąpią: Sylwia Biernat (skrzypce, wokal, pianino oraz in-
strumenty folkowe), Marta Jędrzejczyk (wokal, perkusjo-
nalia) oraz Paweł Piotrowicz (gitara klasyczna, ukulele, szu-
üabas folkowy). Wstęp wolny.

Oprócz wydarzeń specjalnych w Przystani Pod Klonami
odbywają się też spotkania cykliczne.

W każdą środę o godz. 14.30 odbywają się spotkania wo-
lontariatu. Tak jak w poprzednim roku, w grudniu będą one
okazją do pieczenia świątecznych pierników i tworzenia de-
koracji. Wypieki oraz ozdoby świąteczne zostaną podaro-
wane osobom samotnym zaproszonym na wspólną wigilię.

W każdy poniedziałek od godz. 11.30 organizowane są
warsztaty krawieckie. To otwarte dla wszystkich zajęcia,
gdzie pod okiem instruktora można nabyć umiejętność
szycia na maszynie i szycia ręcznego. W ramach warszta-
tów uczestnicy uczą się, jak dobrać właściwy materiał, po-
znają metody kroju oraz projektowania i szycia przedmio-
tów służących do użytku codziennego czy elementów
dekoracyjnych. Na porządku dziennym są przeróbki kra-
wieckie, takie jak skracanie i przeszycia.

Cały czas odbywają się bezpłatne zajęcia pilatesu i jogi dla
mieszkańców gminy Piaseczno. Zajęcia pilatesu odbywają się
we wtorki i w piątki od godz. 15.30, a joga w czwartki od 17.15.
Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc w sali gimnastycznej
obowiązują zapisy – telefonicznie lub bezpośrednio w recepcji.
Zapraszamy każdego, kto chce aktywnie spędzić popołudnie.

W piątki od godz. 11.30 zapraszamy na zajęcia makramy,
które są otwarte dla wszystkich – bez względu na wiek czy
poziom doświadczenia. To świetna okazja, by spróbować
czegoś nowego.

Zachęcamy do śledzenia proûlu Przystani Pod Klonami
w mediach społecznościowych: www.facebook.com/przy-
stanpodklonami, gdzie najłatwiej można znaleźć informa-
cje o zaplanowanych wydarzeniach.

Foto Bartłomiej Gajewski/URZĄD MIASTA

6 stycznia 2025 r. odbędzie się tradycyjny ju| Orszak
Trzech Króli, organizowany przez parafię św. Anny
w Piasecznie.

Po zakończeniu mszy o godz. 11.30 orszak wyruszy
z parkingu pod kościołem i przejdzie ulicami Piaseczna,
by dotrzeć do szkopki betlejemskiej na piaseczyńskim
rynku. Tam zaprosimy mieszkańców na ciepły poczę-
stunek i wspólne kolędowanie.

Orszak Trzech Króli

Grudzień w Przystani
Pod Klonami

Foto archiwum Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno

Foto archiwum MGOPS Piaseczno

Foto archiwum MGOPS Piaseczno



Piaseczyńska KULTURA

Zapraszamy na plenerowy koncert finałowy Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy. W tym roku wystąpią gwiazdy pol-
skiego rapu – Mezo i Liber.

Przez całą niedzielę 26 stycznia wolontariuszy WOŚP będzie
można spotkać na ulicach i skwerach naszego miasta. To już 33. Fi-
nał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, a Centrum Kultury
oraz mieszkańcy Piaseczna jak zwykle czynnie włączają się w ak-
cję.

W tym roku w koncercie ûnałowym wezmą udział gwiazdy
polskiego rapu, których nikomu przedstawiać nie trzeba. Minęło
dwadzieścia lat, od kiedy Mezo i Liber wypuścili wspólny utwór
„Aniele”, który szybko stał się jednym z największych przebojów
w ich karierze. Wskoczą do nas na scenę z odświeżonym kawałkiem
pt. „Jakie masz dziś plany” i ponownie porwą tłumy!

Kulturalni dla WOŚP - Mezo & Liber
26 stycznia (niedziela), godz. 19.00
Piaseczno, pl. Piłsudskiego (rynek)

Kulturalni dla WOŚP „Ginczanka. Przepis na
prostotę życia”

Foto Dawid Ścigalski

Centrum Kultury w Piasecznie zaprasza na poruszający
monodram o niezwykłej młodej |ydowskiej poetce nazy-
wanej aniołem w spódnicy i nadzieją polskiej literatury.

Zuzia, dziesięcioletnia dziewczynka pochodzenia ży-
dowskiego, zaczyna pisać wiersze, które po kilku latach
są publikowane w szkolnej gazetce „Echa szkolne”, a na-
stępnie przynoszą autorce wyróżnienie w konkursie po-
etyckim „Wiadomości Literackich”, do udziału w którym
namówił ją sam Julian Tuwim. Od tego momentu wszystko
idzie w jej życiu jak po maśle: osiemnastoletnia Zuzanna
rozpoczyna współpracę z „Wiadomościami Literackimi”,
przenosi się z prowincjonalnego Równego (Wołyń) do wy-
marzonej Warszawy, podejmuje studia i zaczyna pisać dla
„Szpilek”. Przystąpienie do legendarnych skamandrytów
oraz wydanie pierwszego (i jedynego) tomiku poezji 
„O centaurach” nie tylko umacniają pozycję młodej po-
etki w Warszawie, ale też windują ją na towarzyski i lite-
racki szczyt. Świat wydaje się leżeć u jej stóp. I wtedy przy-
chodzi wojna.

Autor tekstu Piotr Rowicki nie buduje hagiograûi Gin-
czanki. Stara się ją odbrązowić, pokazać taką, jaką mo-
głaby być naprawdę. Tekst ten i postać nie istniałyby jednak
na scenie bez czułej narratorki, w którą z niezwykłym po-
święceniem i wewnętrzną prawdą wciela się Agnieszka
Przepiórska. Nie bez znaczenia jest tu również kobieca
reżyserska ręka Anny Gryszkówny.

W sytuacji wojny w Ukrainie postać i historia Ginczanki
nabierają nieoczekiwanego charakteru. Jak pisała Swie-
tłana Aleksijewicz – „wojna nie ma w sobie nic z kobiety”.
Zuzanna Ginczanka, w przejmującej kreacji Przepiórskiej,
zdaje się tę prawdę potwierdzać. Zapisana jest ona i w po-
ezji Ginczanki, i w spektaklu Gryszkówny (tekst: Mazowiecki
Instytut Kultury).

„Ginczanka. Przepis na prostotę |ycia”
monodram Agnieszki Przepiórskiej
16 stycznia (czwartek), godz. 19.30
Dom Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49
wstęp 25 zł

Centrum Kultury w Piasecznie zaprasza na występ artystki
okrzykniętej europejskim wokalnym odkryciem 2020 r. Swoim
niezwykłym głosem Yumi Ito tworzy światy daleko poza
wszelkimi granicami.

Szwajcarka o polsko-japońskich korzeniach uważana jest za
jedną z najwybitniejszych przedstawicielek improwizacji wokalnej,
bez trudu porusza się między gatunkami oraz rolami wokalistki,
pianistki, kompozytorki i improwizatorki. Jej autorska muzyka jest
zróżnicowana, jest prawdziwym oceanem art-popu, jazzu i neo-
klasyki.

Wtorki Jazzowe
Yumi Ito
28 stycznia (wtorek), godz. 20.00
Dom Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49
wstęp 35 zł

Yumi Ito - Wtorki Jazzowe

Foto Maria Jarzyna

Foto archiwum artystów

„Aniołowo koło Darwinowa”
Centrum Kultury w Piasecznie zaprasza na poetycko-literacki
koncert na scenie Klubu Kultury w Józefosławiu.

Pół żartem, pół serio o stworzeniu świata, aniołach, Karolu
Darwinie i słabościach ludzkiej woli opowiedzą piosenki autorskie
Basi Stępniak-Wilk oraz aktorów warszawskich – Marka Bartko-
wicza i Andrzeja Ozgi. Będą też piosenki Włodzimierza Wysockiego,
Jaromíra Nohavicy czy Andrzeja Waligórskiego. Wykonawcy to
wielokrotnie nagradzani śpiewający aktorzy, laureaci m.in. Mię-
dzynarodowego Festiwalu Bardów OPPA w Warszawie, a spotkanie
z „Aniołowem koło Darwinowa” to chwila reüeksji przeplatana in-
teligentnym żartem. Bilety na koncert w cenie 30 zł dostępne są
na stronie internetowej www.kulturalni.pl, w kasie Centrum Kul-
tury oraz w biletomacie.

„Aniołowo koło Darwinowa”
występują: Barbara Stępniak-Wilk, Marek Bartkowicz, Andrzej
Ozga oraz Jasiek Kusek (fortepian)
17 stycznia (piątek), godz. 19.00
Klub Kultury w Józefosławiu, ul. Julianowska 67A
wstęp 30 zł

Foto archiwum artystów

Foto freepik.com

W okresie przedświątecznym Centrum Kultury w Piasecz-
nie zaprasza małych i dużych mieszkańców na liczne
warsztaty, podczas których uczestnicy pod okiem instruk-
tora przygotują wyjątkowe świąteczne ozdoby oraz
gwiazdkowe upominki dla najbliższych. W grudniu można
przygotować między innymi świąteczne stroiki, latarenki,
ceramiczne i makramowe aniołki, a także wziąć udział 
w rodzinnych warsztatach ozdabiania pierników. Zachę-
camy do sprawdzenia oferty warsztatów na stronie Cen-
trum Kultury: www.kulturalni.pl.

ZAPRASZAMY!

Biblioteka Publiczna w Piasecznie kusi użytkowników nie
tylko bogatym wyborem książek, ale także atrakcyjnymi wy-
darzeniami i konkursami.

W listopadzie tradycyjnie odbyło się Piaseczyńskie Dyktando.
Tegoroczna, siódma edycja zgromadziła ponad 80 uczestników, 
a teksty dyktand odczytała znana polska dziennikarka i publicystka
Agata Passent. W tym roku tematem przewodnim była mitologia,
a treść dyktanda okazała się dla uczestników prawdziwym wy-
zwaniem. Po intensywnych obradach komisji sprawdzającej udało
się wyłonić laureatów: wśród dorosłych zwyciężyła Barbara Per-
kowska, w kategorii klas 5–8 tytuł mistrza zdobył Krzysztof Goła-
szewski, a w grupie najmłodszych na pierwszym miejscu uplaso-
wała się Stefania Pasieka.

Listopad przyniósł także spotkanie autorskie z Filipem Kosio-
rem, cenionym lektorem oraz aktorem telewizyjnym i teatralnym,
które przyciągnęło licznych mieszkańców Piaseczna. Podczas spo-

tkania uczestnicy mogli dowiedzieć się o kulisach pracy lektora
nad audiobookami, a także o tym, jak jeden głos potraû „ożywić”
książkę, tworząc różnorodne postacie.

Biblioteka dynamicznie wkracza w okres grudniowy, realizując
działania i poszerzając pulę atrakcji dla odwiedzających. Przez cały
grudzień zapraszamy na świąteczną promocję – 50% zniżki na
wszystkie wejściówki do strefy SOWA (Strefa Odkrywania Wy-
obra{ni i Aktywności). Jeśli jeszcze nie mieliście okazji odwiedzić
naszej „sowy”, grudzień to idealny czas na zabawę z całą rodziną!

Dodatkowo 21 grudnia czeka na Was wyjątkowe wydarzenie –
Bibliotekę Główną odwiedzi Hanna Krall, znana polska pisarka,
autorka m.in. „Zdążyć przed Panem Bogiem”. Podczas spotkania
opowie ona o swojej najnowszej książce „Jedenaście”.

Między półkami w bibliotece dzieje się naprawdę dużo – ser-
decznie zapraszamy!

DO ZOBACZENIA!

Między półkami
– wydarzenia w Bibliotece Publicznej

Przedświąteczne
warsztaty 
dla małych i dużych


